
  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Бобровского муниципального района 

Воронежской области 

ПРИКАЗ 

 

08.04.2021 г.                  г. Бобров                            №59 

 

 

О проведении районного конкурса «Лучшая команда РДШ» 

 

 В соответствии с координационным планом по воспитательной работе 

отдела образования Бобровского муниципального района, планом работы 

районной детской организации «Солнечная страна» и в целях поддержки 

школьных инициатив, направленных на развитие направлений деятельности 

Российского движения школьников в районе  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести районный конкурс «Лучшая команда РДШ» с 13.04.2021г. 

по 12.05.2021г. 

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса «Лучшая 

команда РДШ» и смету расходов (Приложения №1,2). 

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению районного конкурса 

«Лучшая команда РДШ» в следующем составе: 

- Рыбакова Н.Ю., эксперт МКУ «ЦОСО Бобровского муниципального 

района», директор МБУ ДО ДЮЦ «Радуга»; 

- Овчарова Е.А., методист Бобровского ДЮЦ «Радуга»; 

- Боднар Т.Н., методист Бобровского ДЮЦ «Радуга». 

4. Поручить МБУ ДО Бобровский ДЮЦ «Радуга» (Рыбакова Н.Ю.) 

осуществить информационное и организационно-методическое 

сопровождение районного конкурса «Лучшая команда РДШ» в соответствии 

с Положением. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить 

участие школьников в районном конкурсе «Лучшая команда РДШ» 



6.  Директору МКУ «ЦОСО Бобровского муниципального района 

(Вавилина) обеспечить финансирование данного конкурса по подпрограмме 

«Развитие молодежной политики и оздоровления детей» муниципальной 

программы Бобровского района «Развитие образования, физической культуры 

и спорта Бобровского района на 2020-2025 годы». Смета прилагается. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на эксперта 

МКУ «ЦОСО Бобровского муниципального района» Рыбакову Н.Ю. 

 

Заместитель главы администрации – 

руководитель отдела образования 

администрации Бобровского  

муниципального района 

Воронежской области                                              Ю.А. Шашкин



Приложение № 1 

                                                                                                      к приказу отдела образования 

Бобровского муниципального района  

                                                                                                                         №59 от 08.04.2021г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

районного конкурса «Лучшая команда РДШ» 

 

1. Цель и задачи Конкурса 

1.1. Цель: поддержка школьных инициатив, направленных на развитие 

направлений деятельности Российского движения школьников в районе. 

1.2. Задачи конкурса:  

- развитие навыков работы в команде и эффективной коммуникации у 

участников Конкурса; 

- формирование позитивного имиджа Российского движения 

школьников; 

- выявление, оценка и распространение успешного и передового опыта 

деятельности Российского движения школьников в образовательных 

организациях; 

- раскрытие лидерского потенциала участников Конкурса. 

2. Организаторы Конкурса 

1. Отдел образования Бобровского муниципального района 

3. МБУ ДО Бобровский ДЮЦ «Радуга» 

2. Бобровское местное отделение РДШ 

 

3. Участники Конкурса 

В Конкурсе могут принимать участие команды обучающихся 

образовательных организаций, участвующие в деятельности Российского 

движения школьников. 

Команда состоит из педагога, курирующего работу детской организации 

(деятельность РДШ в образовательной организации), и пяти обучающихся (в 

возрасте от 14 до 17 лет). 

4. Порядок и сроки проведения Конкурса 

1 шаг.  

 Для участия в районном конкурсе необходимо предоставить на эл. почту 

bodnartatyana.2014@yandex.ru    до 13.04.2021г. следующие материалы: 

- заявка на участие в Конкурсе (приложение 1) ; 

- фото команды в полном составе (официально-деловой вид, с использованием 

символики РДШ; формат 16:9, 1080 по короткой стороне); 

- план работы школьного актива РДШ (формат .doc. .docx.). 

   

 2 шаг. 

mailto:bodnartatyana.2014@yandex.ru


  Разместить в ВКонтакте на странице Бобровского местного отделения РДШ 

(https://vk.com/public200152803 ) визитную карточку (видеоролик) на тему 

«РДШ – это мы» продолжительностью до 3 минут  до 30.04.2021г. 

 

 3 шаг. 

 Финальный конкурс  - «РДШ- территория реальных дел». Команды готовят 

отчеты по реализованным делам из предоставленного плана работы. 

Информацию по 2-3 реальным делам команды предоставляют до 12.05.2021г. 

в форме отчета - презентации. 

 

Принимая участие в Конкурс, участники автоматически дают 

согласие на обработку персональных данных и принимают условие 

проведения Конкурса. 

 

4. Подведение итогов конкурса 
Победители будут награждены грамотами отдела образования 

администрации Бобровского муниципального района 19 мая 2021 г. на 

районном празднике «Будущее России». 

 

Заявка 

на участие в районном конкурсе 

«Лучшая команда РДШ» 

ОУ  

Фамилия, имя участников  

ФИО руководителя   

Контактные данные руководителя  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vk.com/public200152803


 

 

 

 


